



# Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná  
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 237 – Nova Santa Bárbara, Paraná

Quinta Feira, 20 de Março de 2014.

Poder  
Executivo

Ano II  
IMPrensa Oficial –  
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

## I - Atos do Poder Executivo

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 16/2014 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2014 – PMNSB

**OBJETO – Aquisição de óleo lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e protetores para os veículos da Frota Municipal.**

**VALIDADE DA ATA: De 20/03/2014 à 19/09/2014.**

**DETENTORA DA ATA: MARCOS PAULO REZENDE & CIA LTDA – ME**

CNPJ sob nº. 12.799.799/0001-07

Avenida Walter Guimarães da Costa, nº 121 - CEP: 86250-000  
- Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR.

### ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS							
Item	Quantidade	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Preço unitário	Preço total	
1	20,00	ADITIVO PARA RADIADOR	Ricamiça	LT	8,40	168,00	
5	10,00	Câmara de ar 2.75-18	BR101	UN	23,50	235,00	
6	8,00	Câmara de ar 700x16	QBOM	UN	55,30	442,40	
9	10,00	Câmara de ar 9090/18	BR101	UN	24,50	245,00	
13	10,00	Filtro bomba injetora bosch 1/2 (Veículos MB)	Tecfil	CJ	11,20	112,00	
15	12,00	Filtro de ar Corsa Classic 1.0 ano 2011 e 2013 (90411732)	Tecfil	UN	18,90	226,80	
16	4,00	Filtro de ar Ducato Furgão/ 2005 Motor 2800 TDS	Wegma	UN	95,50	382,00	
17	4,00	Filtro de ar Ducato Minibus / 2004 Motor 2.8 TBD	Wegma	UN	98,30	393,20	

18	1	1424	Filtro de ar Gol 1991/ Motor AP 1.6 - Gasolina / Gol 1998 (027.129.620.1)	Tecfil	UN	4,00	19,00	76,00
19	1	1435	Filtro de ar Gol Special MI/ 2001 (551.129.620)	Tecfil	UN	4,00	19,50	78,00
20	1	1431	Filtro de ar Kombi 1.4 Total Flex 2008 (2171296201)	Tecfil	UN	10,00	38,00	380,00
23	1	1432	Filtro de ar Ônibus Iveco City Class 2009 Utilizando CA 1022L	Tecfil	UN	6,00	116,80	700,80
24	1	1434	Filtro de ar Ônibus M. Benz 2009 L 0812 (374094-7004) Utilizando CA 283A	Tecfil	UN	4,00	64,00	256,00
25	1	1429	Filtro de ar Ônibus M. Benz 2009 L 0812 Elemento Utilizando CA3291SY	Bosch	UN	3,00	39,90	119,70
27	1	5806	Filtro de ar pá carregadeira Komatsu WA200-5	Tecfil	UN	1,00	99,75	99,75
28	1	1427	Filtro de ar Pá Carregadeira W20E Motor Mercedes Bens 366/A	Bosch	UN	4,00	85,50	342,00
29	1	1423	Filtro de ar Parati 1.6 MI e 1.6 Flex ( 377.129.620)	Tecfil	UN	4,00	16,80	67,20
32	1	1430	Filtro de ar Toyota 87 Mercedes Bens 608	Tecfil	UN	3,00	43,40	130,20
33	1	1407	Filtro de Combustível Caminhão Ford CArgo 1317 - 2010 (BG5X/9155/AA)	Tecfil	UN	4,00	87,30	349,20
34	1	4492	Filtro de Combustível Caminhão Ford CArgo 1317 - 2010 (BG7X/9N074/AA)	Tecfil	UN	4,00	58,00	232,00

### Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

36	1	4486	Filtro de Combustível Ducato Minibus 2004 motor 2800 TBD	Bosch	UN	4,00	43,50	174,00
37	1	4487	Filtro de Combustível Ducato Furgão 2005 Motor 2800 TDS	Bosch	UN	4,00	34,90	139,60
38	1	4177	Filtro de Combustível Ford 12000/ 1998 X 10 MWM 6 Cilindros	Tecfil	UN	6,00	73,90	443,40
39	1	4493	Filtro de Combustível Iveco City Class 2009 e 2011 (2992300) Utilizando H215k	Tecfil	UN	10,00	69,90	699,00
40	1	4494	Filtro de Combustível Iveco City Class 2009 e 2011 (2992662) Utilizando H160WR	Tecfil	UN	10,00	99,90	999,00
41	1	4175	Filtro de Combustível Kombi 1.4 Total Flex 2008 6Q0216511C	Tecfil	UN	12,00	19,90	238,80
42	1	4491	Filtro de Combustível Kombi 2001 - 1.6 gasolina ignição (217129620-1)	Tecfil	UN	5,00	19,90	99,50
44	1	4495	Filtro de Combustível Ônibus Mercedes Benz 2009 L 0812 (A9794770015KZ)	Tecfil	UN	5,00	119,50	597,50
45	1	4496	Filtro de Combustível Ônibus VW 15-190 ano 2011 (905411510027) Utilizando P10503)	Tecfil	UN	3,00	79,90	239,70
46	1	5805	Filtro de combustivel renault/master ambulância 09/10 (7701208613) Utilizando FCD 0816/2	Tecfil	UN	5,00	59,90	299,50
50	1	4490	Filtro de Combustível Trator MF 270/ MF275/ MF285/ MF290	Man	UN	6,00	16,90	101,40
51	1	4176	Filtro de Combustível Uno Mile 1.0 Flex/ 2006	Tecfil	UN	4,00	23,50	94,00
52	1	4190	Filtro Hidráulico Ford 12000/ 1998 X 10 MWM 6 Cilindros	Tecfil	UN	3,00	78,00	234,00
53	1	141	Filtro Lubrificante	Tecfil	UN	4,00	109,40	437,60

		5	Caminhão Ford Cargo 1317 2010 (BG5X/6731/AA)	il				0	0
54	1	1419	Filtro lubrificante Corsa Classic 1.0 ano 2011 (93156310)	Tecfil	UN	12,00	17,30	207,60	
57	1	1412	Filtro Lubrificante Ducato Minibus 2004 Motor 2800 TBD Utilizando PH 4847A - PSL156	Tecfil	UN	4,00	57,50	230,00	
58	1	1359	Filtro Lubrificante Fiorino 1998 1.5 MPI	Tecfil	UN	5,00	16,70	83,50	
59	1	1417	Filtro Lubrificante Ford 12000/ 1998 X 10 MWM 6 Cilindros	Tecfil	UN	6,00	31,60	189,60	
60	1	1378	Filtro Lubrificante Kombi 1.4 Total Flex 2008 (030115561T)	Tecfil	UN	12,00	13,20	158,40	
61	1	4501	Filtro Lubrificante Mercedes Benz - 366 - 366/A	Mahle	UN	8,00	21,50	172,00	
62	1	4500	Filtro Lubrificante Mercedes Benz 352	Mahle	UN	6,00	24,50	147,00	
64	1	1395	Filtro Lubrificante Motor MWM 6 cilindros / Caminhão Dodge	Tecfil	UN	5,00	42,00	210,00	
65	1	1416	Filtro Lubrificante Ônibus Iveco City Class 2009 e 2011 (2995655)	Tecfil	UN	10,00	59,70	597,00	
66	1	1420	Filtro Lubrificante Ônibus Mercedes Benz 2009 L 0812 Utilizando PEL-2003 GH 5261)	Tecfil	UN	5,00	45,00	225,00	
67	1	1376	Filtro Lubrificante Ônibus Volkswagens 15-190	Mahle	UN	5,00	81,00	405,00	
68	1	1418	Filtro Lubrificante Parati 1998/99 1.6 CL MI	Tecfil	UN	6,00	15,00	90,00	
70	1	1413	Filtro Lubrificante Toyota 87 Mercedes Bens 608	Mahle	UN	4,00	20,90	83,60	
72	1	4174	Fluido ATF Hidráulico	Inco Lub	LT	300,00	10,00	3.000,00	
73	1	1318	Fluido de freio Dot 3. Frasco 500 ML	Bosch	FR	120,00	12,15	1.458,00	
74	1	1334	Graxa para Rolamento (multiuso) balde com 20 kg	Gulf	BD	6,00	249,90	1.499,40	

80	1	5804	Óleo SAE 80w90	Eaton	LT	50,00	40,50	2.025,00
111	1	1344	SAE 10W. Balde c/ 20 litros Para sistema de freio e diferencial e transmissão veiculo pesado	Liza	BD	10,00	199,72	1.997,20
112	1	1350	SAE 15W40 Sintético (motores FLEX e GNV)	Gulf	UN	300,00	26,40	7.920,00
114	1	1345	SAE 40. Balde com 20 litros Para motores Diesel	Ipiranga	BD	10,00	179,50	1.795,00
116	1	1351	SAE 80W API GL 4 Para Cambio e Diferencial	Lubrax	LT	50,00	10,90	545,00
118	1	4073	SJ SAE 25W50. Caixa com 24 unidades Motores gasolina/ álcool e GNV	Tutela	CX	13,00	305,00	3.965,00
<b>TOTAL</b>								<b>36.835,55</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 17/2014 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de óleo lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e protetores para os veículos da Frota Municipal.**

**VALIDADE DA ATA: De 20/03/2014 à 19/09/2014.**

**DETENTORA DA ATA: INTERSAMA - COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA – EPP**

CNPJ sob nº. 07.276.499/0001-03

Rua Colombo, nº 1898 - CEP: 83005-400 - Bairro: Compl 01, Curitiba/PR.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo	lte	Códi	Descrição do	Marca	Unid	Quant	Preç	Preço
te	m	go	produto/serviço	do	ade	idade	o	total
		do		produt	de		unitár	
		prod		o	med		io	
		to/serv		o	ida			
		ço						
75	1	1323	Óleo 140	PETROBRAS	LT	150,00	11,80	1.770,00
77	1	1331	Óleo 433. Balde c/ 20 litros. Para câmbio e diferencial MF 292	PETROBRAS	BD	8,00	290,99	2.327,92
113	1	1347	SAE 15W40. Balde com 20 litros API-CI4 Para Motores Diesel	PETROBRAS	BD	25,00	288,98	7.224,50
<b>TOTAL</b>								<b>11.322,42</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 18/2014 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de óleo lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e protetores para os veículos da Frota Municipal.**

**VALIDADE DA ATA: De 20/03/2014 à 19/09/2014.**

**DETENTORA DA ATA: V. BARBOSA - AUTO CENTER LTDA. – ME**

CNPJ sob nº. 04.518.620/0001-78

Avenida Belmiro Lourenço de Gouveia, nº 918 - CEP: 86240-000 - Bairro: Vila Industrial, São Sebastião da Amoreira/PR.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo	lte	Códi	Descrição do	Marca	Unid	Quant	Preç	Preço
te	m	go	produto/serviço	do	ade	idade	o	total
		do		produt	de		unitár	
		prod		o	med		io	
		to/serv		o	ida			
		ço						
3	1	5811	Câmara de ar 14.000	Maggion	UN	6,00	148,15	888,90
7	1	3558	CÂMARA DE AR 750X16 AGRICOLA	Maggion	UN	6,00	44,33	265,98
10	1	3554	Câmara de ar Aro 13	Maggion	UN	6,00	21,50	129,00
14	1	1425	Filtro de ar Caminhão Ford Cargo 1317 2010 (MB9X/9601/AA ford)	Tecfil	UN	4,00	64,99	259,96
21	1	1377	Filtro de ar Kombi/ 2001 1.6 Gasolina Ignição (217129620-1)	Tecfil	UN	4,00	19,99	79,96
30	1	1370	Filtro de ar Renault/Máster Ambulância 09/10 Utilizando ARSR 6080	Tecfil	UN	4,00	79,99	319,96
31	1	1387	Filtro de ar Renault/Máster Ambulância 09/10 Utilizando ARS 1013	Tecfil	UN	5,00	86,29	431,45
35	1	4488	Filtro de Combustível Corsa Classic 1.0 ano 2011 e 2013 (93281612)	Tecfil	UN	12,00	18,39	220,68
43	1	1402	Filtro de Combustível Ônibus Mercedes Benz 2009 L 0812 (A9794770001)	Tecfil	UN	5,00	149,99	749,95
47	1	4498	Filtro de combustível retro escavadeira 2012-JCB (32/952915)	Tecfil	UN	4,00	144,99	579,96

48	1	4499	Filtro de combustível retro escavadeira 2012-JCB (320/07155)	Tecfil	UN	2,00	144,99	289,98
49	1	4489	Filtro de Combustível Trator Massey Ferguson 292 (PSL 900)	Tecfil	UN	3,00	16,87	50,61
55	1	1400	Filtro Lubrificante Ducato Furgão 09/10 Renault/Máster (8200004835) Utilizando WOE-510	Tecfil	UN	4,00	44,95	179,80
56	1	1411	Filtro Lubrificante Ducato Furgão 2005 Motor 2800 TDS	Tecfil	UN	4,00	62,99	251,96
63	1	1422	Filtro Lubrificante Moto Niveladora 12E Motor Caterpillar 6 cilindros	Tecfil	UN	5,00	69,99	349,95
69	1	1421	Filtro Lubrificante Retro Escavadeira 2012-JCB (320/04133)	Tecfil	UN	4,00	49,99	199,96
71	1	1414	Filtro Lubrificante Uno Mile 1.0 Flex/2006	Tecfil	UN	6,00	11,89	71,34
76	1	1324	Óleo 2 Tempo Para motores a gasolina	Lubr ax	LT	60,00	9,70	582,00
78	1	1321	Óleo 90 Para câmbio e diferencial	Lubr ax	LT	160,00	9,78	1.564,80
79	1	4484	Óleo 90 GL 5	Lubr ax	LT	100,00	8,99	899,00
104	1	3555	Protetor 13.000	Topt ec	UN	6,00	57,74	346,44
106	1	3537	Protetor 17.5/25	Topt ec	UN	8,00	129,99	1.039,92
108	1	3527	Protetor 750x16 liso 12 lonas	Topt ec	UN	6,00	17,89	107,34
109	1	3553	Protetor 900x20	Topt ec	UN	22,00	31,74	698,28
110	1	444	Retalho de Malha Costurado (pastelão) Eetalhos de malha de algodão sobrepostos e costurados, coloridos ou brancos, com tamanho aproximado de 20 X 20 cm, utilizado para limpeza geral (fardo com 20 Kg)	Resil andia	FD	2,00	89,99	179,98
111	1	407	SAE 68 Hidráulico	Ipiran	LT	200,00	9,71	1.942

5		4		ga				,00
117	1	1348	SG SAE 20 W 50 (1 LITRO) PARA MOTOCICLETAS	Ipiran ga	UN	30,00	13,79	413,70
<b>TOTAL</b>								<b>13,09 2,86</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 19/2014 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO  
ELETRÔNICO Nº 8/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de óleo lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e protetores para os veículos da Frota Municipal.**

**VALIDADE DA ATA: De 20/03/2014 à 19/09/2014.**

**DETENTORA DA ATA: MODELO PNEUS LTDA**

CNPJ sob nº. 94.510.682/0001-26

Rua Mal Humberto Alencar Castelo Branco, nº 56 - CEP: 95700-000 - Bairro: Planalto, Porto Alegre/RS.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo	ite	Códi	Descrição do	Marca do	Unid	Quant	Preç	Preço
te	m	go	produto/serviço	produto	ade	idade	o	total
		do			de		unitár	
		prod			med		io	
		uto/			ida			
		serv						
		ço						
2	1	3561	Câmara de ar 13.000	MARCA QBOM. MODELO KM-24 TR-220.	UN	8,00	145,60	1.164,80
4	1	3559	Câmara de ar 17.5/25	MARCA QBOM. MODELO TR-220.	UN	8,00	183,00	1.464,00
81	1	3548	Pneu 1000 X 20 (borrachudo)	MARCA PIRELLI. MODELO RT-59 16LONAS	UN	8,00	1.090,00	8.720,00
82	1	3521	Pneu 1000 X 20 (Liso)	MARCA PIRELLI. MODELO CT-65 16LONAS	UN	6,00	929,00	5.574,00
88	1	3552	Pneu 17.5/25 com Câmara	MARCA FIRESTONE. MODELO SGG LOADER DOZER L-2 12LONAS	UN	4,00	2.799,00	11.196,00
93	1	580	Pneu 195x55 R	MARCA	UN	4,00	389,91	1.559

		8	16	PIRELLI. MODELO P-7 87V.			8	,92
94	1	3525	Pneu 205/75 R16 C	MARCA BRIDGET SONE. MODELO DURAVIS 08LONAS 110/108R.	UN	16,00	459,49	7.351,84
97	1	3523	Pneu 750x16 Agrícola	MARCA PIRELLI. MODELO TD-500 10LONAS	UN	6,00	490,00	2.940,00
98	1	3540	Pneu 750x16 Liso 12 lonas	MARCA PIRELLI. MODELO CT-52 12LONAS	UN	6,00	469,00	2.814,00
99	1	3564	Pneu 900 X 20 (Borrachudo)	MARCA FIRESTONE. MODELO T-615 14LONAS	UN	32,00	830,00	26.560,00
100	1	3550	Pneu 900 x 20 (Liso)	MARCA FIRESTONE. MODELO BFT-595 14LONAS	UN	8,00	748,00	5.984,00
101	1	3531	Pneu de motocicleta 2.75-18	MARCA RINALDI. MODELO BS-32 04LONAS 42P.	UN	6,00	98,15	588,90
102	1	3532	Pneu de motocicleta 9090/18	MARCA RINALDI. MODELO BS-32 04LONAS 57P.	UN	6,00	118,25	709,50
103	1	3557	Protetor 1000 X 20	MARCA RUZI. MODELO 10.00X20.	UN	6,00	23,40	140,40
105	1	5812	Protetor 14.000	MARCA RALFLEX. MODELO ARO-24.	UN	6,00	59,00	354,00
107	1	3535	Protetor 700 X 16	MARCA VIPAL. MODELO VULK.	UN	6,00	18,80	112,80
<b>TOTAL</b>								<b>77.234,16</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 20/2014 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de óleo lubrificante, filtros, pneus, câmaras de ar e protetores para os veículos da Frota Municipal.**

**VALIDADE DA ATA: De 20/03/2014 à 19/09/2014.**

**DETENTORA DA ATA: J K PNEUS LTDA**

CNPJ sob nº. 78.653.946/0004-97

Avenida Senador Salgado Filho, nº 679 - CEP: 89500-000 - Bairro: Centro, Caçador/SC.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo	lte	Códi	Descrição do	Marca do	Unid	Quant	Preço	Preço
te	m	go	produto/serviç	produto	ade	idade	unitári	total
		do	o		de		o	
		prod			medi			
		uto/			da			
		servi						
		ço						
8	1	3538	Câmara de ar 900 X20	RS	UN	12,00	70,60	847,20
83	1	5810	Pneu 13.00/24	Firestone /Sup GG 10 lonas	UN	5,00	1.759,00	8.795,00
84	1	5809	Pneu 14.00/24	Firestone /Sup GG 16 lonas	UN	6,00	2.229,00	13.374,00
85	1	3533	Pneu 14.9/26 Dianteiro Agrícola	Firestone /Super At 23º 6 lonas	UN	4,00	1.356,00	5.424,00
87	1	3543	Pneu 17.5/25 L 2 sem câmara	Firestone /Sup GG 10 lonas	UN	4,00	3.058,00	12.232,00
89	1	3544	Pneu 175/70 R13	Firestone /Multihawk	UN	60,00	156,00	9.360,00
90	1	3522	Pneu 185 R 14	Firestone /CV-2000	UN	32,00	255,80	8.185,60
91	1	3551	Pneu 185/60 R 14	Firestone /F900	UN	16,00	208,50	3.336,00
92	1	3549	Pneu 19. 5/24 (Traseiro)	Firestone /Utility 12 lonas	UN	2,00	2.189,00	4.378,00
95	1	3542	Pneu 215/75 R17.5 Radial	Firestone /FS-557	UN	36,00	668,50	24.066,00
96	1	3546	Pneu 225/70 R 15	Bridgesone/Duravis	UN	16,00	399,50	6.392,00
<b>TOTAL</b>								<b>96.389,80</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 21/2014 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de óleo lubrificante, filtros, pneus,**



**câmaras de ar e protetores para os veículos da Frota Municipal.**

**VALIDADE DA ATA: De 20/03/2014 à 19/09/2014.**

**DETENTORA DA ATA: COMERCIAL PAULUS LTDA – ME**

CNPJ sob nº. 17.665.337/0001-10

Rua Adelino Alexandrino Marquezini, nº 29 - CEP: 83405-320 - Bairro: Atuba, Curitiba/PR.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo	lte	Códi	Descrição do	Marca	Unid	Quant	Preç	Preço
te	m	go	produto/serviço	do	ade	idade	o	total
		do		produt	de		unitár	
		prod		o	medi		io	
		uto/			da			
		serv						
		ço						
11	1	5807	Desincrustante ácido concentrado tipo intercap	Limpri	LT	50,00	31,49	1.574,50
12	1	459	Detergente desengraxante concentrado tipo solupam	Limpri	LT	50,00	30,96	1.548,00
<b>TOTAL</b>								<b>3.122,50</b>

			5ML					
13	1	4944	PREGABALINA 75 MG	ZODIAC	CPR	336,00	2,90	974,40
15	1	953	SULFATO DE GLICOSAMINA 500 MG + SULFATO DE CONDROITINA 400 MG CX. C/ 30 CPR	ACHIE	CX	7,00	58,40	408,80
<b>TOTAL</b>								<b>2.858,90</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 23/2014 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos.**

**VALIDADE DA ATA: De 20/03/2014 à 19/09/2014.**

**DETENTORA DA ATA: EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI**

CNPJ sob nº. 15.439.366/0001-39

Rua Henrique Schering, 258 - CEP: 99700-000 - Bairro: Centro, Erechim/RS.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo	lte	Códi	Descrição do	Mar	Unida	Quant	Preç	Preço
te	m	go	produto/serviço	ca	de de	idade	o	total
		do		do	medid		unitá	
		prod		prod	a		rio	
		uto/s		uto				
		erviç						
		o						
2	1	969	ACIDO EPSILON - AMINOCAPROICO 500 MG. CX C/ 36 CPR	NIKKHO	CX	8,00	37,99	303,92
3	1	4873	ATENOLOL 50 MG / CLORTALIDONA 12,5 MG CX. C / 28 CPR	GERMED	CX	7,00	19,78	138,46
9	1	4959	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG + VILDAGLIPTINA 50 MG (GALVUS MET)	NOVARTIS	CPR	240,00	3,40	816,00
<b>TOTAL</b>								<b>1.258,38</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 24/2014 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos.**

**VALIDADE DA ATA: De 20/03/2014 à 19/09/2014.**

**DETENTORA DA ATA: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME**

CNPJ sob nº. 14.595.725/0001-84

Rua Joao Paulo I, nº 279 - CEP: 99700-000 - Bairro: Presidente Vargas, Erechim/RS

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo	lte	Cód	Descrição do	Mar	Unida	Quant	Preç	Preço
te	m	igo	produto/serviço	a	de de	idade	o	total
		do		do	medid		unitá	
		prod		prod	a		rio	
		uto/		uto				
		serv						
		ço						
4	1	5678	BAMIFILINA (CLORIDRATO) 300 MG	CHIESI	CPR	210,00	1,12	235,20
5	1	4958	BAMIFILINA (CLORIDRATO) 600 MG	CHIESI	CPR	420,00	2,00	840,00
10	1	856	CLORPROPAMIDA 250 MG	PFIZER	CPR	500,00	0,348	174,00
12	1	4895	GENTAMICINA (SULFATO) 5MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, C/	ALLERGAN	FR	30,00	7,55	226,50

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

ITENS								
Lo	l	Cód	Descrição do	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço
te	m	igo	produto/serviço	do	ade	idade	unitári	total
		do		produt	de		o	
		pro		o	medi			
		duto			da			
		/ser						
		viço						
6	1	847	CINARIZINA 25 MG	brainfarm	CPR	7.000,00	0,45	3.150,00
7	1	848	CINARIZINA 75 MG	brainfarm	CPR	11.000,00	0,17	1.870,00
11	1	4947	FERROCARBONILA 120 MG + ASSOCIAÇÕES (COMBIRON FOLICO)	ache	CPR	900,00	0,58	522,00
<b>TOTAL</b>								<b>5.542,00</b>

		/ser						
		viço						
8	1	4884	CLORANFENICOL COLIRIO FRASCO 4 MG/ ML C/10 ML	ALLEGRA	FR	60,00	7,60	456,00
14	1	952	SALBUTAMOL 2 MG	GLAXOWELLCO	CP	500,00	0,18	90,00
<b>TOTAL</b>								<b>546,00</b>

**EXTRATO DO CONTRATO N° 011/2014**

REF.: Pregão Eletrônico n.º 11/2014.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério, e a empresa PAULO ROBERTO MOREIRA, inscrita no CNPJ sob nº 11.214.840/0001-73, com sede na Rua José da Costa Gusmão, 271 - CEP: 86300000 - Bairro: Florencio Rebolho, Cornélio Procópio/PR, neste ato representado pelo Sr. Paulo Roberto Moreira.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de profissionais para prestação de serviços de oficinairos.  
VALOR: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) mensais, totalizando R\$ 45.000,00, (quarenta e cinco mil reais).  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (dez) meses, contados da data da assinatura do mesmo.  
SECRETARIA: Secretaria de Assistência Social.  
RECURSOS: Secretaria de Assistência Social.  
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Eodes Aparicio Proença Araújo, OAB/PR 34.843.  
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 20/03/2014.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 25/2014 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos.****VALIDADE DA ATA: De 20/03/2014 à 19/09/2014.****DETENTORA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**

CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54

Rua Franco Grilo, nº 374 Fundos - CEP: 84045-320 - Bairro: Colônia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo	l	Cód	Descrição do	Marc	Unid	Quant	Preço	Preço
te	m	igo	produto/serviço	a do	dad	idade	unitári	total
		do		produt	e de		o	
		pro		o	medi			
		duto			da			

**II - Atos do Poder Legislativo**

Não há publicações para a presente data.

**III – Publicidade**

Não há publicações para a presente data.